.ac abijt & algor abscessit. omnis inpietas
absumitur in igne sic libere languens in
laude delector adherens amplexibus osculis
anhelio. ut semper suspensus in celicum so
norum. euolem agiliter in aulam amati. susceptus
de seculo sine mortis merore. armonia au
dita. cum epulis internis. qui amans extiteram
ardenter auctorem. & fugi falsidicos fig
mentum refrenans uolans uelociter in ci
tharam sublimem. ut fruar in fine festo
futuro uultus in uiu perpetui splendoris
assistens cum celicolis in sede suprema. prope
prospiciens pulcherimum placatum michique mundato
incalido canore. oculus amabilis se ultro
ostendat quem utique optauit ueraciter uidere.
securus subsistens in pace perenni.
Et merito cum morior morbus non inmittit.
nec malum inmergere amplius audebit
nam amor operiet hostium electe ab omnibus
iniquis & regis reuerencia rusticirunt.
quatinus concendens a carne cadente
capiam consorcium constanter cupitum in corde
cremant. & concio canora concordet
preclare. dum proferor presencie patris presidentis.
Occurrat cum examinor cuneus quem
quero. complectat me conditor quia ipsum
amaui. iubeat dilectus ut iubilem dum geror.
& migrans a mundo melodyam non amit
tam nec moriens tunc metuam quia amore langueo.

56

a.

p rincipes popolorum. congregati sunt. 56.
cum deo habraham. quoniam dij fortis
terre uehementer eleuati sunt. Hactenus
egimus de uiris sanctis precellentibus. quantum ad
ipsorum perfectionem quod sobrie caste & pie uiuunt
& omnium uirtutum flore emicant. desi
derisque eternorum gaudiorum incessanter anhelant
Similiter & quantum ad illorum gloriam quia omnibus
mundi diuicijs renunciantes uoluntariam
paupertatem elegerunt. christum sequentes.
qui eos tanto amplius inebriat sui amo
ris. dulcedine. quanto nichil terrenum
nichilque carnale uidentur affectare.
Etenim dum electi dei magno longoqua
bore ac iugi excercitacione spiritualis openis

solicitudine secedat. & per sinceram uitam suscipiatur in sublime. tanto magis splendore perenni repletus & gaudio indeficiente debriatus. quanto hic transeuncia que possidet possedit minus amauit. **Verum cum sine bona uoluntate nemo saluabitur** →
→ cum qua nec aliquis dampnetur. constat quod ideo iniqui sunt. & ab hereditate olimpi excluduntur. quia bene uelle euacuerunt. ex habundancia impietatis & amittentes illud amabile. quod erat in insitum eis in abolitione peccati originalis. deinde & cum alia gratuita dona deseruerunt deducti sunt in de/e\siderijs diabolicis & abierunt absque fortitudine ante faciem subsequentis. dum declinantes a dilectione dulcissime deitatis dimisit eos christus capi in concupiscentiam excommunicatam. & demergi in dulce dinem deceptivam. quam deserere non dedignantur. propter carenciam caritatis. quam comprehendere contempserunt. Denique deus est. finis bone uolunta/tis & caritas est complementum cursus comprobabilis que nunquam est nisi in bona uoluntate. nec bona uoluntas nisi in caritate. quam nullus peruersorum habet. Proinde nec dum habebit. quorum finis est interitus inexterminabilis & profunda putredo. Igitur sicut electorum solicudo sistit ut in amorem auctoris se immutabiliter & immobiliter infigant. radicemque cordis in clarissima caritate construant. & plantent perseueranter. per quam se sciunt subleuari ut finis illorum desideratum amplexetur. quod in intencione integra optauerunt & fruantur felicitate futura ad quam feruide festinant. ita & impij erroribus obnubilati finem sui desiderij terrenam molliciem & carnalem delectacionem ponunt. & in hijs incessanter inhiant optinendis quamobrem conglobati in carcere contagiorum usque in captivorum cahos contunduntur quando capti sunt ab hijs que concupierunt. quia nunquam quis consummabitur ad coronam sicaruent caritate quemadmodum psalmista descripsit dicens.

Omnis consumacionis. uidi finem latum mandatum tuum nimis. Caritas quippe est mandatum latum. in quo sancti currunt ut pertingant ad brauium & beatificantur que & finis est omnis bone consummacionis in qua solummodo cari & constantes christiani consummantur & post consummatum cursum cum consorcio canencium coronantur. Vnde ait apostolus Beatus qui suffert temptationem quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam uite sufferat silicet temptationa tirannorum. sed suggestionibus

ipsorum nequaquam conscientes. nec [oblectamenta] inmundiciarum admittant. quatinus c[auta] se in castitate conseruantes ad gaudium condescendant. quod oculus non uidit. nec [auris] audiuist. nec in cor hominis ascendit quod [preparavit] deus diligentibus se. Nempe per diuina[m] dilectionem gloriam gustamus etiam in carne co[mmo] rantes & partem patrie plerique perfectissimi [pos] sident in hoc presenti. dum eminentes preal[iis] in altitudine mentis amorose perardorem auctor[is] uelud iam iudices de iure ac iustificati in ihesu in iubilum iocundissimum geruntur & celicum sonorum quod etiam rectis reseruatur usquequo in regno resideant. in precordijs suis presenciant permirificum. nec non yperlicas odas in mentibus modulant mellifluis igne utique altissimi intime incensis. Vnde & feroꝝ felice felicissimus. funditus cor calefa ciens inuoluit uirtute omnem interiore hominem & assumit in altum cogitque incantabilem cogitatum currere ac geniose iubilare ut deficiat demum noua dulcedine spiritus inspiratus sed pre multitudine melodys. euolare anhelet ab hoc habitaculo ac caro egrotans ob ha bundancia intemi amoris. infirmetur & tabeat Ita utdicat

f ulcite me floribus. stipe me malis 53
quia amore langueo. In istis utique uerbis uidetur quid & quantum quam magnum in electa anima operatur caritas ordinata. Ardet autem amplius affectu qui sic anunciare audet atque aperte. eripitur ab appetitu pereuncium prediorum. & infima ac fallibilia intencione non aspiciens ad claritatem incretam contemplandam condescendere conatur cuncta que creaturam contaminant. contemptibilia cogitans & concalcanda. indignum ducens quod dulcedo deceptoria diligatur. non enim ex humano sed eterno amore languet. contestans inconfusibiliter quod caritas eternae uite cupiditatem corporalium eradicat & e contra. & quanto magis quis in caritate feruet tant [...] tanto minus cupidinem habet. vbi autem magna existit caritas. ibi parua cupiditas. & [ubi] magna cupiditas ibi nulla caritas. Denique dilecta dei. ex quo asseruit sponsum in se ordinasse caritatem. subsequenter insinuat quod non erat ociosus ille amor quem in se suscepit sed agens amicabiliter in ipsa amatrice. excipit eam in ympnum amenissimum. ut obumbrata ardore eternitatis eligat amplius amplexus que ab amore usque in eternum non algebunt quemadmodum carnales captiui qui [consurgunt] inconceptam

[concupisc]e[nc]iam que post breue tempus terminatur [& refri]gesc[un]t [si]ne reparacione. Sed profecto in [sponsa] pat[ebit] pulchritudo specialis & propollens [in pur]itat[e ec]iam alliciens amatorem eternum [ad in]clinand[um ...] in amorem formose & fecunde [que] ubique oculos ostendit amantissimos insignibusque [am]oris plenos ut amicus eius omnipotensis [h]eres quem ardentissime affectat obumbret eam. osculis optatis infundens in eam olimpica dona deiectis doloribus mutetque mentem a morbo meroris. melos inmittens mirum & melliphorum quod a cunctis absconditur. qui mundana multipli cant. & in inuisibili uirtute uiuere non uolunt. Porro hoc predico quod pauperi & principi poterit patere quia carnales & cupidi consolamen non capiunt concionis canore. neque signum salutis sencient superbi. sed concito quassantur a castris que querunt quorum caro correditur & anima ardebit in ignibus inferni cuius dulcedo fuit uermis quia sicut uermium & amoris diuini non est idem locus in una anima. sic iusti & iniusti eadem loca non habent in alia uita. spiritualis delectacio ad christum ardenter properat. carnis uero dilectorem suum ad infernumducere non cessat. Netimueris ergo a facie impij cuius gloria stercus & uermis hodie enim extollitur & cras non inuenietur In uilitate autem uiciorum uetusti & uenumdati sub uanitate ut fenum florent. quia fantasma fruuntur & sine fundamento fidei in fallibilibus fixi flebunt amarissime quod fecerunt. Percipiet hinc plane omnis qui habet penetrabile pectus nisi sit insipiens & insanus in obstinatione occupatus quod gulosi gaudium non gustant graciosum propter grauedinem carnalitatis quam cipiunt sibi copulare. neque ebriosi qui estuant in immundicijs & potacionibus se prebent.. usque ad crepusculum. Aliquando assumunt solacium ex [su]peris nam in terrenis que tenent excipi [endo] ab hominacionem terminantur. & in hijs [im]is o]dibilibus ad amandum defiguntur usque [ad su]am deposicionem. Deinde & dilector [fo]rme feminee que uana est & uapor [a]d modicum parens & sua subtilitate eciam sapientes feffellit in ficta figura. discedit a deo pro dulcore dilecte quam dulciter diligit lumen relinquens quod ceneret in celis. & postea replebitur amaritudinibus & absinthio inebrabitur qui melle mundane uanitatis

&/&\ blandimento carnalis delectacionis se saci are gloriabatur. nam ex amore inmundo non nisi fetor prouenit. & ex carnali dilectione post modicum nichil preter odium & horror restabit Abinde absque dubio accidit quod qui amator est mulierum. abibit in exterminium. & qui procurator est pulcritudinis presentis ut suo libito procedat in peccatum. peribit in sua presumpcione. & precipitatus in profundum putei pellem portabit inpurissimam super carbones denigratam. & omni uilitate uestietur. quia in uoluptatibus uanis uixit. & formam quam deus proptersum honorem fecit. effudit in fetorem. Quid inquam est ista fallax gracia & uana pulcritudinis corporalis nisi quedam prestigiatrix que sub specie apparente uelat putredinem & turpidinem & sub fantasmate statim finiendo felicem fingit fertilitatem. Scimus enim quod non metuit mors magnitudinem mundanorum. nec pulcritudini parcit aut potencie. omnes autem absunit ab hoc orbe & percuit sine pietate. peruersos. regesque rapit ut non regent iterum in sua regione. ac fortissimos in furore fugauit. a desiderijs in quibus deguerunt nec pepercit puellis pulcherimis que. optime se in ornamentis amori hominum amabiles optulerunt & utinam eternum amorem optassent in animabus suis & erecti fuissent in estum olimpi ac concupiscent christum in constancia cordis quo capud concidissent drachonis deuorantis concidentes in canorem caritatuum que nunquam consumetur. Quoniam ut compierimus immisericors mors cunctos communiter corumpit quando pocius persistere putant eciam alciores in hoc emisperio adnullat redigens in cinerem superbos & qui in solijs sublimius sedebant. sed & gigantes iugulauit qui ad gemitum geruntur. quia non iuste iudicauerunt bellantes sine beatitudine ad brauium benedictum nunquam baiulati. atque indigne diligentes deuastat & in desolacionem depopulat ipsorum delectacionem. ut post hanc uitam non habeant nisi amaritudinem omnes qui illico amori adhrebant. Ob hoc utique. quia intellectum habetamtor eternitatis abstinebit se ab illis que militant aduersus animam & purificans

|| omnia inmundia & nocua desideria a se extirpare conantur. ut celestisliquoris mentes. sue capaces efficiantur per puritatem & mundiam cordis ascendentis in canorum consolamen. christus ostendit archana incognita & ineffabile amoris eius experientiam.

nota Iam ergo quia ad finem libri festinamus. de gloria sanctorum & miseria malorum que in iudicio percepturi sunt. ac de fine seculi pro ut possumus edisseremus. Denique supradictum est. principes populorum congregati sunt e cum deo. propheta dixit predixit. sicut praeuidit. principes non accipitur. hic pro regibus & prelatis sed pro viris sanctissimis mente ore & opere perfectis. qui ideo principes populorum appellantur. quia quamvis in hac uita despiciunt & humiles in supremo nimis munere regno declarantur excellenciores. Et si in hoc mundo in magna humiliacione positi & in premente paupertate potestatem inter homines & honorem non percipiunt. in futuro tamen iudicio uenerabiliter populis principabunt. His utique congregabuntur cum deo habraham. id est cum christo iudicante ut & ipsi iudicent. quem habraham non solum deum sed & uerum hominem credebat esse uenturum. Iudicabant dico sicut ipse promisit dicens. Vos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede eius magestatis sue. Sedebitis & uos super sedes duodecim iudicantes xii. tribus israel id est omnes malos. qui de duodecim tribus genitusunt. qui fidem habentes ipsam nefandis actibus negauerunt. O ineffabilis gloria pauperum. O. inestimabilis laus sanctorum qui a consilijs & iudicijs hominis deiecti sunt. & cum christo congregati. in eius iudicio sedentes iudicabunt. Bene contingit nobis qui & mundum detestemus. & a mundo despiciemus. ut in permanente dignitate in eternum gloriemur. Erit autem hoc inexplicable gaudium amatoribus dei quando iam acceptis sedibus cum ihesu ad iudicandum se sublimatos senserunt. & gladio suscepit potestatis inimicos suos feriunt. De istis etiam alibi scriptum est. Nobilis Nobilis in portis uir eius cum

sederit cum senatoribus [terre idem sunt senator] res. & principes. apostoli uidelicet et eorum imitatores qui mundana gaudia non c[upiunt et relictis omnibus christum] secuti sunt. Cum ipsis autem sedebit christus vir ecclesie immo ipsi cum christo sedebunt et cum eo congregabuntur. ad faciendam uindictam in nationibus exas] perantibus. & peruersis. increpaciones in populis stultis siluet & insipientibus qui [immundiciis et] iniquitatibus membra sua exhibuerunt et opera deo placita agere contempserunt. Exultabunt itaque sancti in gloria pro dotibus anime. que sunt [cognitio] amor. & fruicio creatoris. letabuntur in cubilibus suis. pro dotibus corporis glorificati. [que sunt] claritas. impassibilitas. agilitas. subtilitas. Exultaciones id est laus dei. inguttura eorum & gladij anticipates in manibus eorum id est difinita sentencia de bonis & malis in postestate eorum. ad alligandos reges eorum in compedibus & nobiles eorum in manicis. ferreis id est omnes terrenos dominos & malos prepositos cum iniquis subditis ligabunt. in fasci fasciculis & mittent eos in caminum ignis quia secundum euangelistam Ligatis manibus & pedibus prouidentur in tenebras exteriores. Sic quidem facient in eis iudicium conscriptum. id est ab uniuersis approbatum & irreueabiliter emissum. uiam enim per quam non reuertentur ambulant. Gloria hec est omnibus sanctis eius. ergo non solum apostolis. quamvis ipsi perfulgide in conspectu eius. alij tamen sancti. pro ut capaces caritatis consistebant. claritatem habebunt & principatum. Stella ab stella differt in claritate. sic erit & resurreccio mortuorum. Et nimis inmensa gloria erit omnibus sanctis cum uiderint se exaltatos cum apostolis qui carnalem spurciam spreuerunt & maliciam mundi odientes. uanam gloriam non reputauerunt. reprobis in terram quam dilexerunt derelictis. ut qui se nunc uoluptatibus & uiciis gaudente sciant. tunc omni consolacione ab eis semota ad miseriam inferni irremediabiliter dolendo descendant. Nam inde dicitur. depositi potentes de sede & exultauit humiles. esurientes impleuit bonis & diuites dimisit inanes. Esurientes sunt pauperes spiritu. qui incessanter diuinum amorem & eternam gloriam desiderant omnemque terrenam

[& carnalem concupiscentiam sub pedibus calcant.
[Congregabuntur igitur] principes popolorum cum christo..
[scilicet apostoli perfecti pauperes & sancti uiri ad iudican
[dum sicut dicitur congregate illi sanctos eius. qui
[ordinant testamen]tum eius. non peruersos principes.
[iniquos reges & malos prelatos. nam ipsi congrega
[buntur cum diabolo] & angelis eius ad eternam dampna
[cionem quibus] dicetur in iudicio. Ite maledicti
[in ignem eternum. & bene dico congregabuntur princi
[pes populorum] cum deo.

uoniam. dij fortis terre uehementer
eleuati sunt. Isti fortis dij sunt de
[mone]s. &. tiranni seculi qui sunt dij. non
[ueri] & eterni. quia unus est deus uiuus uerus &
[eternus] pater & filius & spiritus sanctus. sed sunt falsi
& temporales quia ipsorum numen auferetur.
[ab] eis. Demones enim fingunt se deos
& in scuptilibus & simulacris latitant ad
[ad]orentur ab infidelibus & decipianteos per
promissionem munera diuinarum & dignitatum.
quia omnes dij gencium demonia. & hi fortis sunt.
[ue]l [quia] multos homines uincunt. & secum adinfernum
eciam sapientes & gigantes deducunt. uel quia ut
ait Iob. non est potestas super terram que comparetur
ei. qui factus est nullum timere. Tiranni
vero & peruersi potentes istius mundi. dum seipso
per superbiam supra alios conantur extollere mino
res opprimere & in suam seruitutem redigere quatinus
omnes se studeant honorare. quid aliud faci
unt quam deos inter homines se ostendunt terre.
vnde & de ipsis quidam adulantes. & eorum
excellenciam quasi uera esset extollentes
dicunt. quemadmodum increduli de quodam misero dixerunt.
Non est deus nisi nabugodonosor & miser
herodes ac infelix. qui gloriabatur se tanquam
deum ab hominibus honorari mox ab anglo perc
percussus expirauit. Hi sunt dij fortis
tere. quia dum in sua fortitudine & potencia
ceteres contempnendo superbiant. in sua
falsa securitate presume[n]tes. dij terrenorum
hominum nequiter fiunt. Solus enim dei
est uelle dominarionalis creature.
ergo qui hanc uoluntatem sibi usurpare non
metuit. diuine maiestati aperte contradicit
& derogans quasi seipsum deum facit hoc
agere hanc nequissimam presumptionem perpetrate

diabolus in celo moliebatur. & homo superbus
ad hoc innititur in terra. sed sathanus subito
proiectus est. a. gaudio ad luctum. a celo ad
infernum. a lumine ad cecitatem. in deli
cijs paradisi fuit & iam usque ad horrorem
fetencium flamarum peruenit. licet donec
finis mundi aduenient. in filios diffidencie
potestatem suam quasi illorum deus esset excercebit.
Vnde & dij terre uocantur. id est omnium qui
terrena plus quam celestia diligunt. & ma
& maiori cura circa humana gaudia quam di
uina se suffundunt. nam & ipse dicitur rex
super omnes filios superbie. De istis dijs tam
superbis hominibus. quam dolosis demonibus psalmista
se uindicatum letatur dicens. Quoniam tu percus
sist omnes aduersantes michi sine causa dentes
peccatores contristi Quia igitur isti dij
fortes terre uehementer contra deum uerum cuius
imperium. continet celum. terram & infernum.
eleuati sunt. silicet in excessu & falsa secu
ritate. dicentes quis uidet nos & quis
nouit nos. ideoque cum deo habraham. qui deo eterno
credidit & reputatum est ei ad iusticiam. non
falsis dijs qui decipiunt dilectores suos.
congregati sunt principes populorum ut depriment
& confundant miserabiles deos terre.
sed & orbis terrarum pugnabit cum eo contra insen
satos. Denique ad iudicium deducentur omnes
qui unquam habuerunt uitam. quamvis in materno
utero fuerint suffocati resurgentque cum
corporibus propriis que deponebant. & eiusdem
stature erunt quam habebant uel habituri essent.
triginta annorum. ut in in ipsis corporibus recipient
gloriam uel penam. unusquisque secundum meritum
suum. Porro sancti dei fulgentes sicut
sol in illo matutine/no[n] interficiant. id est dignos
interfici intimabunt omnes peccatores terre. &
disperdent de ciuitate domini id est sequestrabunt
a consorio. sanctorum omnes operantes iniquitatem
quoniam oculi christi. ad fideles terre silicet ad perfectos
uiros ecclesie. ut sedeant secum & in sub
limitate cum summis subsistant. quia nemo
nisi qui in via immaculata ambulat.
christo ministrat. Siquidem plures sunt
qui uoluntatem peccandi perfecte non dimitten
tes. multa que in sanctis libris scribuntur
uera esse non putant. & tamen plerique presumunt/[s]